



Rośnie nowe zagłębienie roponośne

RZESZÓW (PAP) 3. 5.
Rejon Mielca, gdzie przed trzema laty odkryto bogate złoża roponośne, urosł już dziś do roli nowego zagłębienia naftowego. Jego udział w krajowej produkcji ropy naftowej stale zwiększa się. Niemal co miesiąc Jasielski Zakład Geologiczno-Wiertniczy „Poszukiwania Naftowe” przekazuje na tym terenie nowe szyby. Liczba ich wynosi już 27.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 68.424

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POKOJNEJ I DEMOKRATYCZNEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 104 (3025) Czwartek, 4. V. 1961 r. Cena 50 gr

Sukces Polaków

na etapie do Olsztyna 3. Piechaczek 4. Jarzębski

Na drugim etapie XIV Wyścigu Pokoju, prowadzącego z Warszawy do Olsztyna (206 km) Polacy pojechali niezwykle szybko. Za Miawą (120 km od startu) dwaj Polacy Piechaczek oraz Beker zaliczyli ucieczkę. Wkrótce do uciekinierów dołączyli jeszcze: trzeci Polak Jarzębski, Melichow (ZSRR), Eckstein (NRD), Goeransson (Szwecja) i Bangsberg (Dania). Ta siódemka bohatercko odpięła ataki

ki grupy pościgowej i prawie w komplecie zameldowała się jako pierwsza na mecie Stadionu Leśnego w Olsztynie. Etap wygrał Melichow przed Ecksteinem, Piechaczkiem, Jarzębskim i Goeranssonem. Beker osłabił nieco na ulicach Olsztyna, pozwalając się wyprzedzić Czerepowiczowi (ZSRR) i Schurowi (NRD) z grupy pościgowej.

Dzięki bardzo dobrej postawie trzech naszych kolarzy, II etap zakończył się drużynowym zwycięstwem Polaków, którzy objęli zespołowe prowadzenie w Wyścigu. Indywidualnym liderem po 2 etapach jest Melichow (ZSRR).

(ko)

Szczegóły na str. 2.



Andrzej Piechaczek

Dni Oświaty Książki i Prasy

rozpoczęte

Przemówienie wiceministra Oświaty do młodzieży

W dniu wczorajszym jak co roku rozpoczęły się w całej Polsce tradycyjne już u nas „Dni Oświaty, Książki i Prasy”.

WARSZAWA (PAP) 3. 5.

Z okazji rozpoczynających się „Dni Oświaty, Książki i Prasy” wicemin. Oświaty Jan Szkop wygłosił 3 bm. przed mikrofonem Polskiego Radia przemówienie do młodzieży.

W dniu dzisiejszym — powiedział na wstępie wicemin. Szkop — rozpoczynają się w całym kraju „Dni Oświaty, Książki i Prasy”. Od szeregu lat stały się one u nas pięknym, radosnym świętem, w czasie którego uwaga całego społeczeństwa skupia się na naszych najbliższych przyjaciółach, jakimi są książki i pisma.

Wiedza pomaga w życiu — dlatego też ucza się dzieci i młodzież. Uczą się ludzie do-

C. d. na str. 2

Pierwsza taśma montażowa w kraju ruszy w Czarnej Wsi

Pół miliona zł. oszczędności

Powstańcy angolscy kontynuują walkę

LONDYN (PAP) 3. 5.

Reuter za portugalską agencją Lusitania podawał we wtorek, że w północnej Angolii znowu wzmoży się walki.

W ostatnich dniach patriotów angolskich w liczbie około 5 tys. otoczyli miasteczko Mucaba. Wywiązała się walka między nacierającymi a stacjonującym garnizonem portugalskim. Na pomoc obłożonym pospieszyły samoloty oraz oddział żołnierzy kolonizatorów.

Powstańcy angolscy okrajają również miasteczko Quimbele w pobliżu północnej granicy Angolii.

PARYŻ (PAP) 3. 5.

Statek pasażerski „Niasa” przywiózł we wtorek do stolicy Angolii nowe posiłki wojskowe w liczbie 1000 żołnierzy portugalskich — donosi korespondent agencji France Presse z Luandy.

Do wybrzeży Angolii płynie jeszcze jeden statek z żołnierzami portugalskimi. Poza transportem morskim rząd Salazara wysłał do Angolii posiłki drogą powietrzną.

W pierwszej połowie maja br. uruchomiona zostanie w Wytwórni Wrobów Przemysłowych w Czarnej Wsi taśma montażowa przy produkcji pralek elektrycznych. Tym samym Wytwórnia będzie pierwszym zakładem w kraju, który montował będzie pralki systemem taśmowym.

Wprowadzenie taśmy montażowej usprawni radykalnie organizację pracy. Dzięki tym zmianom wyeliminuje się zbędny transport, usprawni kooperację wewnątrzzakładową, wprowadzi daleko posuniętą specjalizację czynności i podział pracy. Zlikwiduje się także marnotrawstwo czasu, a tym

C. d. na str. 2

WARSZAWA (PAP) 3. 5.

Prezydium Komitetu Centralnego ZMS wystosowało list do wszystkich organizacji zakładowych i robotniczych grup działania ZMS, w którym podsumowuje dotychczasowe działania w ostatnich miesiącach, a szczególnie w okresie kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych oraz wskazuje najbliższe węzłowe zadania stojące przed członkami Związku.

List stwierdza, że udział Związku w kampanii wyborczej był dowodem politycznej dojrzałości członków i aktywistów ZMS, dowodem ich związania z PZPR, ze

C. d. na str. 2

Pomnik Lumumby w Stanleyville

LONDYN (PAP) 3. 5.

W dniu 1 maja w stolicy Republiki Kongo Stanleyville odbyło się uroczyste odsłonięcie pomnika Patrice Lumumby. W obecności wielotysięcznej rzeszy mieszkańców miasta odsłonięcia pomnika dokonała wdowa po kongijskim bohaterze narodowym Pauline Lumumba wraz z szefem legalnego rządu kongijskiego Antoinem Gizenga.

Po nieudanej inwazji na Kubę Szef wywiadu USA Allan Dulles składa wyjaśnienia przed komisją senacką

WASZINGTON (PAP) 3. 5.

Szef amerykańskiej centralnej agencji wywiadowczej (CIA) Allan Dulles opowiedział we wtorek senatorom z komisji spraw za-

granicznych o szczegółach nieudanej inwazji na Kubę. Zeznania Dullesa trwały blisko 2 godziny. Na tym samym posiedzeniu senackiej komisji spraw zagranicznych wyjaśnienia w sprawie kleski rebeliantów kubańskich składał również zastępca Dullesa, Richard Bissell.

Po posiedzeniu komisji, jej przewodniczący senator William Fulbright oświadczył, że zeznania szefa centralnej agencji wywiadowczej „nie zmieniły jego zdania, iż inwazja na Kubę była błędem”. Senator Fulbright składając dziennikarzom krótkie sprawozdanie z przesłuchania Dullesa dodał: „cała operacja była błędem i administracja amerykańska ponosi za to kolektywną odpowiedzialność”. Przewodniczącą senackiej komisji spraw zagranicznych uchylił się od odpowiedzi na pytanie, czy

C. d. na str. 2

Podziękowania za życzenia z okazji Święta 1-Majowego

Zalogram zakładów pracy, organizacjom, szkołom jak również osobom prywatnym, które nadesłały pod adresem Komitetu Centralnego partii lub mnie osobiście życzenia z okazji Święta 1-Majowego, składam tą drogą serdeczne podziękowania.

WŁADYSŁAW GOMUŁKA

Wszystkim, którzy nadesłali pozdrowienia i życzenia z okazji 1-go Maja, składam tą drogą serdeczne podziękowanie oraz wzajemne gorące życzenia przychylności w pracy i życiu osobistym.

ALEKSANDER ZAWADZKI

Wszystkim, którzy na moje ręce przesyłali życzenia z okazji 1-Majowego Święta: zalogram zakładów pracy, organizacjom społecznym, instytucjom, kierownikom urzędów centralnych i terenowych oraz osobom prywatnym, składam serdeczne podziękowania.

JÓZEF CYRANKIEWICZ

Narada przedstawicieli 36 zakładów włókienniczych w Białymstoku

W dniu wczorajszym w Białostockiej Fabryce Pluszu rozpoczęła się 3-dniowa narada przedstawicieli 36 zakładów przemysłu tkanin jedwabniczych i dekoracyjnych z terenu całego kraju. Na naradzie wygłoszono 3 referaty na temat wdrażania postępu technicznego w tych zakładach. (6)

POGODA

DZIS zachmurzenie umiarkowane, okresami przelotne opady deszczu i burze. Temperatura do 18 stopni C. Wiatry umiarkowane południowo-zachodnie. JUTRO bez większych zmian.

Wielką rolę w rozwoju kultury odgrywają biblioteki.

NA ZDJĘCIU: „Kącik nowości” biblioteki przy kopalni „Kleofas”, CAF — fot. Seko

Nauczycielski „Pociąg Przyjaźni” wyjechał do ZSRR

2 bm. opuścił Warszawę, udając się do Moskwy i Leningradu, „Pociąg Przyjaźni”, którym odbywa podróż 300 polskich nauczycieli z różnych typów szkół z całego kraju.

Program dwutygodniowej wycieczki przewiduje m.in. zwiedzanie szkół ogólnokształcących i zawodowych, zakładów kształcenia nauczycieli, przedszkoli, internatów i liczne spotkania z pracownikami oświatowymi.

Wojska rządowe i jednostki Patet Lao przerwały działania w Laosie

HANOI (PAP) 3. 5.

Dowódca laotańskich wojsk rządowych kapitan Kong Le i dowódca jednostek bojowych Patet Lao Siphandone wydali wczoraj rano rozkaz zaprzestania podległym im oddziałom wszelkich działań wojennych.

Rozgłoszono „Głos Laosu” nadała wczoraj rano oświadczenie kapitana Kong Le głoszące m. in.:

„W celu stworzenia pomysłnych warunków do otwarcia w dniu 12 maja w Genewie konferencji 14 państw w sprawie Laosu oraz konferencji zainteresowanych stron w Laosie, zgodnie z zaleceniem premiera, księcia Souvanna Phoumy, jako dowódca armii laotańskiej rozkazuję wszystkim podległym mi jednostkom zaprzestania wszelkich działań wojennych o godz. 8 dnia 3 maja 1961 r. Jednocześnie polecam wszystkim jednostkom wojsk laotańskich zwiększyć czujność aby były gotowe do odparcia wszelkich prowokacji drugiej strony”.

Oświadczenie kapitana Kong Le stwierdza, że mimo iż grupa Nosavanna-Boun Ouma nie odpowiedziała na propozycje rządu laotańskiego odbycia wspólnych narad mających na celu doprowadzenie do zawieszenia broni, rząd laotański z premierem Souvanna Phouma pragnie jak najszybciej zrealizować apel wszystkich przewodniczących genewskiej konferencji w sprawie Indochin i doprowadzić do pokoju w Laosie oraz do utworzenia neutralnego, zjednoczonego państwa laotańskiego.

„Mazowsze” znów w Szwecji

SZTOKHOLM (PAP) 3. 5.

Po wspaniałych sukcesach w Norwegii i Danii zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze” wrócił do Szwecji, przybywając do Malmö, gdzie wystąpił w teatrze miejskim.



NASI CZYTELNICZY PISZA

Alarmujemy w sprawie wody

Anna Lipińska w imieniu wszystkich mieszkańców baraków przy ul. Kawalerskiej prosi o interwencję w sprawie braku dopływu wody wodociągowej do tego niewielkiego „parterowego osiedla” w Białymstoku.

Latem ub. roku instalację wodociągową podłączono do sieci miejskiej. Od tego czasu woda z naszych kranów leje się ale... tylko od czasu do czasu. Ostatnio już od wielu tygodni nie ma jej w ogóle, i musimy nosić ją w kubkach z posesi posiadających studnie, odległych od baraków o kilkadziesiąt metrów. Baraki, w których mieszkamy, są stare; brak wody wodociągowej uniemożliwia korzystanie z urządzeń sanitarnych. Nasze ogródki wymagają też podlewania a nie sposób przecież nosić kubkiem dużych ilości wody z takiej odległości.

OD REDAKCJI: O braku wody w barakach przy ul. Kawalerskiej pisaliśmy już w ub. roku. Naszym zdaniem Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji winno dołożyć wszelkich starań, aby woda przy ul. Kawalerskiej była w dostatecznych ilościach. Podłączając instalację wodociągową baraków do sieci miejskiej przedsiębiorstwo przyjęło przecież na siebie obowiązek dostarczania mieszkającym tam ludziom odpowiednich ilości wody do użytku domowego.

Tu natomiast wody za dużo

Z Sokółki przysłała do redakcji alarmujący list Helena Siemieniako.

Blok, w którym mieszkam, oddany został do użytku przed dziesięciu laty. I od tego czasu piwnice w tym budynku nie nadają się do użytkowania ze względu na to, że zalane są cuchnącą wodą. Jest jej tam bardzo dużo, bo poziom jej sięga 50-80 cm.

W 1959 r. władze miejskie zbudowały specjalne urządzenia odwadniające, które w praktyce okazały się użytecznymi nawadniającymi, bo wody zamiast ubywać — przybywa coraz więcej.

OD REDAKCJI: Nowych bloków w Sokółce jest niewiele. Tym bardziej więc władze terenowe powinny dużą troską otaczać te, które zostały zbudowane olbrzymim nakładem społecznych pieniędzy. To niemożliwe, że nie ma na to sposobu. Urządzenia odwadniające teren zostały zapewne wadliwie wykonane. Na w wykonawców ciąży więc obowiązek naprawienia błędów. Lokatorzy budynku muszą korzystać z piwnicy i o to zatroszczyć się powinno Prezydium Powiatowej Rady Narodowej. Przecież cuchnąca woda może spowodować jakąś epidemię.

Przykład godny naśladowania

W dniu 22 kwietnia — pisze do redakcji Tadeusz Zygliński z Białegostoku — odbyło się zebranie lokatorów bloku 20 a przy Alei 1 Maja. W dniu tym zorganizowano tu Koło Towarzystwa Przyjaźni Dzieci, którego przewodniczącym został ob. Neiman. W dniu 24 kwietnia członkowie tego koła podjęli czyn 1-majowy, realizując którzy skopali i zaszili trawą plac o powierzchni około 1500 m kw., posadzili 15 drzewek, zakupili i ustawili 3 ławki oraz urządzili piaskownicę dla dzieci. Tak więc w czynie 1-majowym rodzice zorganizowali swoim dzieciom bardzo przyjemny plac zabaw, a przy tym uporządkowali teren na swoim podwórku.

OD REDAKCJI: Jedynym komentarzem do tego listu może być apel do lokatorów wszystkich bloków białostockiego osiedla, aby za przykładem mieszkańców bloku nr 20 a przy Alei 1 Maja w czynie społecznym porządkowali teren obok swoich budynków. Wpływie to znacznie na estetykę naszego miasta, a przy tym dzieci będą miały bezpieczne miejsce do zabaw.

Drobna rzecz, a...

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Szudziałowie, Kazimierz Maliszewski, skarży się w swoim liście na Powiatową Komendę Straży Pożarnej w Sokółce.

Od 4 lat jesteśmy posiadaczami elektrycznej syreny alarmowej. Nie korzystamy z niej jednak ze względu na to, że nie została ona zainstalowana. Komenda Straży Pożarnej w Sokółce tłumaczy się brakiem odpowiednich fachowców i materiałów. My przygotowaliśmy już 1.000 zł na pokrycie części kosztów związanych z instalacją. Nie bierze tego pod uwagę Komenda Straży w Sokółce i instalację syreny odkłada w nieskończoność.

OD REDAKCJI: Niby drobna rzecz, ale jakże potrzebna strażakom. Lekkocważenie tej sprawy przez Komendę Straży Pożarnej w Sokółce zraża ochotników-strażaków do dalszej społecznej, a jakże potrzebnej dla ogółu mieszkańców, pracy.

Palaczom pod rozważę

Wśród pasażerów autobusów PKS — pisze do nas jeden z Czytelników — bardzo często spotyka się palaczy egoistów. Nie chodzi tu o jakieś bardzo długie trasy, ale nawet podczas 30-minutowej jazdy widzi się palaczy egoistów „dymiących” bez przerwy. Nie zważają oni na innych pasażerów, niekiedy starców i dzieci, którzy dymem tym krztuszą się.

OD REDAKCJI: Jak wiemy na trasach podmiejskich pasażerowie nie mają prawa palić papierosów w autobusie. Na trasach dalszych takiego zakazu nie ma, ale naszym zdaniem palacze tytoniu, jadąc w autobusie powinni ograniczać się do minimum.

Rubrykę redaguje

EUGENIUSZ HRYNIEWICKI

Święto kwitnącej jabłoni



Dobry start budowlanych

- W tym roku 2380 izb mieszkalnych
- 25 proc. zadań rocznych
- Na spotkanie nowej technice

W bieżącym roku plan wartościowy Białostockiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Miejskiego jest większy od ubiegłorocznego o blisko 5 mln zł. Przedsiębiorstwo przekaże w tym roku do użytku 2380 izb mieszkalnych, z tego Białystok otrzyma 1700.

Niewątpliwie poważnym osiągnięciem przedsiębiorstwa jest fakt, że w I kwartale br. dzięki sprzyjającej pogodzie, zdołano przerobić około 47,5 mln zł, realizując tym samym 25 proc. finansowego planu rocznego. W żadnym roku nie udało się przedsiębiorstwu wykonać w ciągu trzech miesięcy tak dużych zadań.

Plan tegoroczny przewiduje dalszą zabudowę Alei 1 Maja w Białymstoku. Gros nowych budynków mieszkalnych stanie na Osiedlu Północ, przy ul. Marysi i innych. Przekazane zostaną także dwa bloki na placu za „Delikatessami”.

Już w bieżącym miesiącu przekazana zostanie do użytku Szkoła Cwiczeń przy ul. Świerkowej i Szkoła Podstawowa przy ul. Marysi. W II kwartale br. zakończone zostaną prace przy budo-

wie Oddziału Onkologii. W dalszej kolejności oddawane będą szpital w Bielsku Podlaskim, część szpitala klinicznego w Białymstoku, przedszkole przy Alei 1 Maja i kilka innych obiektów.

Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego w Białymstoku wprowadza też w szerokim zakresie nowe metody pracy. Między innymi kilkunastu robotników przeszkolonych zostało w Gliwicach na kursie mechanicznego tynkowania. Dzięki wprowadzeniu tynkowania mechanicznego wydajność pracy wzrosła przeszło dwukrotnie.

W szerszym niż dotąd zakresie stosowana będzie też przez budowlanych metoda budownictwa wieloblokowego. Ostatnio w porozumieniu z inwestorem zapadła decyzja wykonania bloków zlokalizowanych przy ul. Antoniukowskiej metodą uprzemysłowioną. Część elementów prefabrykowanych wytwarzać będzie wibrobetoniarnia a część produkować się będzie bezpośrednio na poligonie.

Wprowadzi się także w 70 proc. prefabrykowane instalacje gazowe. W budynkach mieszkalnych wmontowywać się będzie tylko gotowe elementy, co skróci czasokres robót oraz zapewni większą gwarancję jakości tych urządzeń.

Nowością w pracy białostockich budowlanych będzie także stosowanie przy pracach wodno-kanalizacyjnych rur z tworzyw sztucznych zamiast, jak dotychczas, rur stalowych. W wielu obiektach, a m.in. w budynku Onkologii, w Szpitalu Klinicznym w Białymstoku i szpitalu w Bielsku Podlaskim — drogie klepki podłogowe zamienione zostaną przez tworzywa sztuczne. (t)

Tradycyjne święto kwitnącej jabłoni w Łącku k/Nowego Sącza rozpoczęło się przemarszem baranych zespołów regionalnych i banderii góralskich z Łącka do kwitnących sadów w Czerniecu, wśród których odbyły się artystyczne występy i ludowe zabawy.

NA ZDJĘCIU: przemarsz zespołów dziecięcych. CAF — fot. Olszewski

Nowy film Czuchraja

Komitet łączności kulturalnej z zagranicą zorganizował dla dziennikarzy zagranicznych akredytowanych w Moskwie pokaz nowego filmu kolorowego „Czyste niebo”, którego reżyserem jest tegoroczny laureat nagrody lenińskiej — G. Czuchraja. Bohaterem filmu o tematyce współczesnej jest młoda robotnica radziecka oraz bohaterki lotnika. Film pokazuje z dużą siłą i przekonująco patriotyzm dwójka młodych ludzi.

Film „Czyste niebo” spotkał się z wysoką oceną dziennikarzy. Wszyscy zaliczają go do rzędu najlepszych filmów radzieckich. (PAP)

Zarybianie etckich jezior

jezior

Zwróciliśmy się do kierownictwa Państwowego Gospodarstwa Rybnego w Etku z pytaniem: w jakim tempie przeprowadzane jest zarybianie jezior?

Okazuje się, że plany na ogół są przekraczane. Tak np. w kwietniu wpuszczono do jezior 5 mln sztuk wylęgu sielawy, zamiast przewidzianych 3 mln. Jeziora otrzy-

Chcesz sprzedać? — pokaż!

Handel spółdzielczy różnych branż, podległy ZSS Społem, Urządzie w roku bieżącym w swoich sklepach około 35 tys. pokazów używania artykułów trwałego użytku, gotowania potraw z koncentratów spożywczych, pokazów odzieży, obuwia itd. (AR)

Sam sobie wymierzył karę

Szef policji w mieście Burr Oak (amerykański stan Michigan), Ralph Barry zderzył się z drugim wozem, kiedy podzwał ręką przechodzącą ulicą dzieci. Obowiązkiem szefa sam wymierzył sobie mandat za odwracanie uwagi od kierunku jazdy. (PAP)

Zdenerwowany pilot spowodował katastrofę

Jak orzekła komisja zdenerwowanie pilota wyniknie z nadużycia narkotyków było przyczyną błędów, który stał się powodem katastrofy samolotu. W katastrofie, która wydarzyła się w październiku 1959 r. w górach stanu Wirginia (USA), poniosło śmierć 26 osób. Zginął również lotnik. Uratowali się zaledwie 3 osoby. (PAP)

Encyklopedia handlowa

Doc. dr W. Jastrzębowski wraz z grupą naukowców Instytutu Handlu Wewnętrznego przystąpił do opracowania Encyklopedii Handlowej. Na razie ukazała się broszura zawierająca spis haseł. Redakcja zwróciła się do wszystkich zatrudnionych w handlu uspołecznionym z prośbą o nadsyłanie uwag i propozycji związanych z tematyką tej Encyklopedii. (AR)

FOTOGRAFIA TYGODNIA



Zagniewana...

CAF — fot. Kopeć

Łosie i żubry mają wrócić na wyspę Wolin

Dyrekcja wolińskiego Parku Narodowego rozpoczęła starania o zasiedlenie losiami półwyspu Przytor położonego między Swinoujściem i Międzyzdrojami. Południową część tego porośniętego gęstymi lasami terenu tworzą rozległe bagna przylegające do rzeki Świny. Ongiś miały tam losie swoje siedlisko. Natomiast żubry mają otrzymać „przódział kwaterunkowy” w środkowej części wyspy Wolin. (PAP)

Mój margines O książce skarg i zażaleń

Byłaby korzyść z tej książki niezbita, Gdyby ją czasem Ktoś zechciał przeczytać...

Ignis

SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT

Młodzi gimnastycy spieszą do Tokio

Niedawno zakończyły się w Warszawie drużynowe mistrzostwa Polski junierek i juniorów w gimnastyce...

nek zdobyła trzecie „kółko” na Igrzyska Olimpijskie w Tokio.

Podziękowanie

Zarząd Federacji Klubów Gwardyjskich wyraża podziękowanie Zarządowi Klubu Sportowego w Białymstoku...

Spacerkiem wokół planzsy

W ubiegłym tygodniu zakończyły się mistrzostwa BKS Jagiellonia w szabli i szpadzie.

Ciekawszere RADIOTELEWIZYJNE

PROGRAM I 7.25 Muzyka; 7.45 „Błękitna szafeta”; 8.31 Muzyka taneczna...

Notatnik sportowy

2 bm. odbył się kontrolny turniej Jagiellonii w szpadzie. Wygrał Gadkowski przed Czasunem po baraż-u.

OGŁOSZENIA DROBNE

Podziękowania: Dr Wacławowi Kokorzeckiemu za skuteczną, sumienne i troskliwe bezinteresowne leczenie... Praca: Potrzebna pomoc domowa. Zgłoszenia: Białystok, Maimeda 17 m. 8.

dzisiaj idziemy

W BIAŁYMSTOKU TEATR Teatr im. A. Węgierki „Maria Stuart”, godz. 19. KINA „Pokój” — W środku nocy, prod. USA (dowol. od lat 18)...

W razie wypadku Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wcz. 09 informacji pogotowia 22-22. Pogotowie Penicylinowe — tel. 30-35.

W WOJEWÓDZTWIE „Polonia” w Elku — „Casino de Paris” w Elku — „Chleb, miłość i fantazja” w Suwałkach...

Dyrekcja Państwowego Technikum Rolniczego w Głubczycach, woj. opolskie przyjmuje zgłoszenia do klasy pierwszej na rok szkolny 1961/62.

Warunki przyjęcia: — Ukończone 7 klas szkoły podstawowej — Do podania załączyć: — życiorys — metrykę urodzenia — zaświadczenie rady narodowej o stanie majątkowym rodziców...

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Szepietowie zatrudni od zaraz pracownika na stanowisko KIEROWNIKA MASARNI.

PRZETARG

ZESPÓŁ NADLEŚNICTW w BIAŁOWIEŻY ogłasza przetarg na wykonanie remontu kapitalnego dwóch budynków gospodarczych w Nadleśnictwie Narewka...

KOMUNIKATY

PRZYSPIESZONY KURS motocyklowy i samochodowy, organizuje Białostocki Klub Motorowy LPZ w Białymstoku, ul. Lipowa 35a, tel. 43-01.

P. P. TOTALIZATOR SPORTOWY

uczestników zakładów piłkarskich, że w zestawie par rozgrywek piłkarskich na dzień 7.V.br. w pozycji pierwszej wprowadza się zmianę następującą: kadra Polski — reprezentacja Bułgarii.

GRUPA „WOŁGA” atakuje



Noc spędzona pod dachem Gustawa dodała Bukowskiemu nowych sił i nadziei. Obudził się rano spokojniejszy, wypoczęty. Ponieważ w całym domu panowała zupełna cisza, nie wstał. Leżał z pol przymkniętymi oczami...

Na dole trzasnęły drzwi. — Wstali już — pomyślał gość na poddaszu i zerwał się z łóżka. Ubiarę się tak szybko, jak by się gdzie spieszył. Po chwili dopiero to spostrzegł. — Nerwy — zauważył. Siadł przy stole, nie zbliżając się do okna.

Spojrzał na Bukowskiego i nagle urwał, jak gdyby szukał przyjaciela spojrzął mu w oczy i powiedział. — Poszukują cię przez radio. Dzisiaj był pierwszy komunikat: „Groźny przestępca polityczny itd...”

Znowu nastąpiła przerwa. Bukowski wiedział, że Gustaw jeszcze coś zataił. Przerzuwał to jakoś instynktownie. — Chciałeś mi jeszcze coś powiedzieć? Tamten mocniej zacisnął dłoń na jego ramionach i jak przylipający na kłamstwie opuścił głowę dodając ciszej: — Nie wiem, jak mam ci to powiedzieć. Sądzę jednak, że musisz znać prawdę.

Wirski jest wściekły. Otrzymał pierwszy cios. Przed chwilą dowiedział się o wypadku z Formelową i aresztowaniu rodziny Bukowskich. Nie może jeszcze wiedzieć, że Antoni zdołał umknąć.

wyczytać, co należy w takiej sytuacji zrobić. Sam nie miał żadnego planu. — Czy Bukowski znał jakieś adresy? — Tak, Witomińską „skrzynkę”. — Psiakrew!... Trzeba ich uprzedzić. Na co czekasz? — Chciałem powiedzieć, że wczoraj wysłałem umowny telegram.

— Spróbujcie się dowiedzieć w Gdyni, na punkcie, czy Bukowski nie siedzi w Słobostance. Nasi mają tam dostęp do jednego z kluczników. Tym razem jednak do wyjazdu Nadolnego i Ernsta nie doszło. Zmianę planów spowodował niemiecki komunikat radiowy odebrany w dwie godziny później o poszukiwaniu przez policję bezpieczeństwa groźnego przestępcy politycznego, Antoniego Bukowskiego.

(CIĄG DALSZY NASTĄPI)

